est corpus meum. Veniamus jam ad verba calicis, in quibus nullum tale reperire poteris subterfugium. Sic enim dicitur ibi: *Hic est sanguis meus.* Vides qualiter articulus vel pronomen demonstrativum ibidem positum est masculini generis, cum autem vinum neutri generis sit, qui fit ut pronomen hic possit demonstrare vinum? Si enim dixisset, hoc est sanguis meus, ansam præbuisset opinandi vinum ibidem manere. At cum dicat, hic est sanguis meus, quis non videt articulum masculini generis nullo pacto ad vinum posse referri, quod neutro genere nominatur? Hæcne est grammatica, Lutheri, juxta quam ais verba Dei esse nude interpretanda? Adeo enim nuda est hæc interpretatio, ut litteram à suo vero sensu profusus donudet, nihilque apud litteram de vero ejus sensu relinquat. Quod si ad Græcam linguam, seu fontem novi instrumenti nos revoces, credens forte hæc collectio non minime valere, deciperis. Nam pronomen demonstrativum quod græce ponitur, utrobique neutrum est. Verba namque quibus corpus consecratur, sic habent, *quid est uti somam.* Verba autem quibus consecratur sanguis, sic habent, *tuto gar est ut aimam.* Vides jam utrobique pronomen positum neutrum esse, nempe *tuto* nomen autem græce significans corpus, scilicet *to soma*, & nomen significans sanguinem, scilicet *to aimam*, utrumque neutrum est. Ex quo patet utrobique pronomen demonstrativum sequenti nomini esse aptandum, nullo modo autem ad præcedens referendum: quia cum nomen ibi pro pane positum sit *artos*, quod constat esse etiam masculini generis, vincitur pronomen neutri generis ad panem minime referri posse. Vinum autem græce dicitur *oinos*, quod constat esse etiam masculini generis. Colligimus ergo Christi verba nullo pacto favere Lutheri, immo potius illi omnino repugnare. Nullo etenim modo expressius potuisset dicere nihil illic remanere panis, quam quum dixit: *Hoc est corpus meum.* Non enim dixit, hic, id est in hoc loco, est corpus meum: aut cum hoc quod videtis, est corpus meum, tamquam in pane aut simul cum pane consisteret, sed hoc est (inquit) corpus meum, nimirum declarans manifeste (ut hæreticorum ora obstrueret) hoc totum quod porrigebat, ipsius corpus esse. Cæterum quo res sit apertior, & tergiverfandi nullus pateat locus, Evangelistarum verba profertur. *Matthæus enim sic ait cap. 27: Cænantibus autem eis, accepit Jesus panem, & benedixit ac fregit, & deditque discipulis suis, & ait: Accipite & comedite, hoc est corpus meum. Et accipiens calicem, gratias egit, & dedit illis, dicens: Bibite ex hoc omnes. Hic est enim sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.* Marcus vero sic narrat cap. 14.: *Et manducantibus illis, accepit Jesus panem, & benedicens fregit & dedit eis, & ait illis: Sumite, hoc est corpus meum. Et accepto calice gratias agens, dedit eis, & biberunt ex illo omnes. Et ait illis: Hic est sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur.* Lucæ autem verba sunt ista cap. 22.: *Et accepto pane gratias egit & fregit, & dedit eis, dicens: Hoc est corpus meum, quod pro vobis datur. Hoc facite in meam commemorationem. Similiter & calicem postquam cænavit, dicens: Hic est calix, novum testamentum in sanguine meo, qui pro vobis fundatur.* Ex omnibus his Evangelistarum verbis patet nullum esse locum in quo post factam consecrationem sacramentum vocetur panis aut vinum, sed tantum corpus aut sanguis. Si enim Christus in pane suscepto nullam fecisset mutationem, eumque ut susceperat, minime variatum discipulis porrexisset, dici merito posset